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گروه سیاسی – محمدرضا حقی: درباره ناممکن بودن 
اصلاح دستوری اقتصاد بسیار سخن گفته شده است، چه 
در این دولت و جه در دولت های قبل، با این حال چنین 
دستوراتی در غیاب مدیریت کارآمد، به ناچار ادامه دارد. 
دستورات سید ابراهیم رئیسی در جلسه چهارشنبه هیات 
دولت مبنی بر »بررسی و شناسایی عوامل پشت پرده 
گرانی ها « نمونه ای از این دستورات بود که باعث انتقادات 
بسیاری شد، غافل از اینکه این دستور در مقابل دستوری 
که همزمان معاون وزیر صمت داده، بسیار معقول و منطقی 
است، دستوری که تنها واکنش جدی افکار عمومی نسبت 

به آن، شوخی با آن بود!
عباس تابش معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
نشستی با برخی مدیران صنایع تاکید کرد: »هرگونه افزایش 
قیمت کالایی که امسال صورت گرفته است همین امشب 

اصلاح شود و به قیمت سال قبل برگردد«!
این سخنان عجیب که با این تهدید همراه شد که »به 
استناد قانون، دولت با هرگونه افزایش قیمت برخورد قانونی 
خواهد کرد. نباید بر هم زننده نظم عمومی توزیع کالا باشیم 
و اگر تولیدکنندگان به قیمت قبل از سال برنگردند با آنها 

برخورد خواهد شد«.
با این حال، این تهدید چیزی از ظرفیت تاسف بار این 
سخنان کم نکرد. اینکه معاون وزیری توقع داشته باشد که 
با یک دستور و با چاشنی تهدید، ظرف یک شب قیمت ها 
را به سال گذشته برگرداند، نه تنها نشانه بی تدبیری و شعار 
زدگی یک مقام دولتی است، بلکه متاسفانه علامت بیگانگی 
ذهن وی با واقعیت است. این همان چیزی است که در 
شوخی های مردم با این دستور در فضای مجازی تلویحا 
مورد تاکید قرار گرفته است. یکی از کاربران فضای مچازی 
در واکنش با این سخنان نوشت: »شما که داری زحمت 

میکشی قیمت ها رو دایورت کن رو ده سال پیش«. یک نفر 
دیگر هم فردای آن روز نوشت: »قیمت ها رو اعدام کنید از 

دستور سرپیچی کردن!«
عباس عبدی روزنامه نگار برجسته اصلاح طلب در 
توئیتی در این باره نوشت: » شاید تعجب کنیم آیا ممکن 
است که معاون وزیر بود و بدون حداقل درکی، دستور داد 
که قیمت ها از شب تا صبح به قیمت سال قبل برگردد؟ به 
نظرم هر فرد با حداقلی از شعور هم می داند که این دستور 
نامعقول و نشدنی است. پس چرا صادر می کند؟ فشارهای 
شدید پشت صحنه سیاست در ایران ریشه دستورات عجیب 

است.«
شاید برای این معاون وزیر، فشار شدید همان احتمال 
استیضاح فاطمی ایمن وزیر صنعت، معدن و تجارت باشد 
که به نظر می رسد عمر وزارت وی کوتاه باشد و احتمال 
بسیار دارد که با تغییر وزیر، معاونان وی نیز پست خود را 

از دست بدهند. 
در همان روزی که معاون وزیر صمت چنین دستوری 
را داد، لطف الله سیاهکلی عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس و از پیگیران استیضاح این وزیر گفت: وزیر صمت 
و معاونان او این هفته در کمیسیون صنایع حاضر شدند 
و توضیحاتی را پیرامون شرایط فعلی بازار خودرو دادند. 
برداشت اعضای کمیسیون این بود که برنامه های وزیر برای 
ساماندهی و تنظیم بازار ناقص است و نمی تواند آن را اصلاح 

کند.
به گفته این نماینده مجلس، مجلس امیدی به 
سیاست های وزیر ندارد. استیضاح وزیر صمت هنوز اعلام 
وصول نشده اما به احتمال خیلی زیاد تا پایان ماه رمضان در 

هیات رئیسه مجلس اعلام وصول شود.
بعید نیست که معاون وزیر، خواسته یا ناخواسته سعی 

کرده به گونه ای به سخنان این نماینده مجلس پاسخ 
دهد اما آنچه گفته به جای اینکه کمی اوضاع را مساعدتر 
کند، شاهدی شده بر این سخن که برنامه های وزیر صمت 
و معاونانش »برای ساماندهی و تنظیم بازار ناقص است و 
نمی تواند آن را اصلاح کند«؛ یا به تعبیر درست تر، این 
سخنان نشان داد که اصلا مدیران این وزارتخانه برنامه ای 
برای ساماندهی و تنظیم بازار ندارند، تا دراین باره بحث شود 

که برنامه شان کامل است یا ناقص! 
این وضعیت با سخنان چند روز پیش یک نماینده دیگر 
مجلس همخوانی دارد که اعلام کرد: » نه تنها وزرا، اکنون 
ما داریم می بینیم حتی در سطح مدیران پایین دستی هم 
افرادی آمدند و کار را برعهده گرفتند که هیچ سابقه کاری  

ندارند و آمدند و شدند رئیس یک اداره یا یک سازمان.«
سمیه محمودی نماینده مردم شهرضا و دهاقان هفته 
قبل در رابطه با لزوم ایجاد برخی تغییرات و به نوعی ترمیم 
کابینه، گفت: نظر بنده هم این است که نیاز به تغییر و تحول 
وجود دارد، چراکه دولت یک سری وعده و شعار داده و مردم 
با امید آمدند و به دولت رأی دادند؛ لذا نیاز است که آن 
شعارها تحقق پیدا کند. اما با این روندی که پیش می رویم، 

تحقق شعارها قدری دور از دسترس به نظر می رسد.
وی ادامه داد: در همان زمان که وزرا برای رأی اعتماد به 
مجلس آمده بودند، هم در فضای موجود برنامه ارائه نکردند 
و مواردی را مطرح می کردند که جالب توجه بود به عنوان 
مثال وزیر صمت در مورد خودرو یا کاهش قیمت آهن 
وعده هایی را مطرح کرده بودند، یا مثلا در بحث اشتغال 
وزیر کار اول آمدند خودشان را متولی اشتغال دانستند ولی 

بعداً اعلام کردند که ما متولی اشتغال نیستیم.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در ادامه ابراز کرد: خب 
همه این شعارها و برنامه ها موجود است، با اتفاقاتی که رقم 

خورده مثلا عدد و رقم بالا کردن و گزارش دادن چیزی در 
جامعه احساس نمی شود، تحقق این موارد باید در جامعه 

قابل لمس باشد.
نماینده مردم شهرضا همچنین افزود: من هم جزو 
کسانی هستم که اعتقاد دارم که باید تغییرات اساسی در 
دولت داده شود و نه تنها وزرا، اکنون ما داریم می بینیم 
حتی در سطح مدیران پایین دستی هم افرادی آمدند و کار را 
برعهده گرفتند که هیچ سابقه کاری  ندارند و آمدند و شدند 

رئیس یک اداره یا یک سازمان.
محمودی با تاکید بر لزوم اصلاح کابینه، تصریح کرد: 
چون ابتدای دولت است، دولت باید پاسخ خیلی زیادی به 
نمایندگان و مردم درخصوص عملکرد خود بدهد، نظر من 
این است که خود دولت تغییراتی را ایجاد کند و به سمتی 
نرود که مجلس ورود پیدا کند؛ ولی مسلماً اگر دولت خودش 
تغییری ایجاد نکند به نظر می رسد مجلس باید سریع دست 

به کار شود و استیضاح را دنبال کند.
وی افزود: الان هم فکر می کنم که ۵-۶ نفر از وزرا 
استیضاح شان مطرح است و استیضاح برای ۲ نفر جدی تر 
از سایر وزرا است، یکی بحث وزارت صمت و دیگری وزارت 
کار. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در پاسخ به این 
سوال که »شما استیضاح و تغییر کدام وزرا را اکنون لازم 
می دانید؟«، گفت: بنده تغییر وزرای صمت، کار و ارتباطات 
را در اولویت می دانم و درخواست استیضاح این سه وزیر را 

امضاء کرده ام. 
وی خاطرنشان کرد: به هر حال نیاز است که یک سری 
تغییراتی در دولت ایجاد شود، حالا جلوتر برویم بالاخره 
عملکرد وزرای دیگری را هم باید با دقت بیشتر ببینیم و 
رصد کنیم که نسبت به وعده ها و برنامه های اعلام شده چه 

عملکردی داشته اند.

چرا دستور »بازگشت قیمت ها به سال قبل طی یک شب« صادر شد؟

مشکل دولتمردان، »فقدان تجربه مدیریتی« یا »ذهنیت دور از واقعیت«؟!

رئیس جمهور، چهار سال تورم ۴۰ درصد را عامل اصلی 
گرانی ها دانست و با اشاره به اقدامات دولت برای مهار تورم 
و گرانی گفت: موفقیت دولت این است که ظرف هشت ماه 
توانسته تا حدّی جلوی سیل تورمی گذشته را بگیرد و نرخ 
رشد تورم مهار شده و در ماه های آتی کمتر و کمتر خواهد 

شد.
»سید ابراهیم رئیسی« در حاشیه دیدار هنرمندان در 
پاسخ به سؤال خبرنگار ایرنا در خصوص علت گرانی ها با 
بیان اینکه چهار سال تورم بالای ۴۰ درصد و رشد اقتصادی 
نزدیک به صفر، علت اصلی گرانی هاست، گفت: نرخ رشد 

تورم مهار شده و در ماه های آتی کمتر و کمتر خواهد شد.
وی با تأکید بر اینکه کسی حق ندارد از تورم ساختاری 
موجود برای تأمین اغراض شخصی یا گروهی سواستفاده 
کند، افزود: دولت هم سیاست های پولی مالی را اصلاح، و 

هم با گران فروشی مبارزه می کند.
رئیس جمهور، دستور مهار اسب سرکش تورم را 

برنامه اصلی معیشتی دولت در ۸ ماه گذشته عنوان کرد 
و ادامه داد: چهار سال تورم بالای ۴۰ درصد و رشدهای 
اقتصادی منفی یا نزدیک به صفر، به قدرت خرید مردم به 
ویژه قشرهای ضعیف آسیب های جدی زده است؛ بنابراین 
فوری ترین دستور کار دولت به جلوگیری از سیل تورم و 

تلاش برای بهبود قدرت خرید خانوار اختصاص پیدا کرد.
رئیسی افزود: اتخاذ تصمیمات مهم پولی و مالی در این 
مدت موجب شد که نرخ تورم دوازده ماهه از حدود ۶۰ 
درصد در شهریور ۱۴۰۰ به ۴۶ درصد در اسفند ۱۴۰۰ 

رسیده؛ یعنی بیش از ۱۳ واحد درصد کاهش داشته است.
وی با بیان اینکه اقدامات انجام شده توسط دولت به این 
معنی نیست که در این مدت قیمت کالاها و خدمات افزایش 

نداشته است، تصریح کرد: موفقیت دولت این است که ظرف 
هشت ماه توانسته تا حدّی جلوی سیل تورمی گذشته را 
بگیرد. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه هنوز سیل تورم و 
خرابی آن به طور کامل متوقف نشده است، افزود: ما در دولت 
سیزدهم نشان دادیم که می توانیم سرعت تورم را کم و در 
ماه های آینده نیز ان شاءالله کمتر و کمتر کنیم تا به تدریج 

اقتصاد ملی بتواند از زیر آوار تورمی کمر راست کند.
رئیسی ادامه داد: البته در کنار تورم به عنوان علت 
ساختاری گرانی ها، بعضی سوءاستفاده ها نیز وجود دارد 
که اساساً دستگاه های نظارتی دولت موظف به جلوگیری 
از این سوءاستفاده ها هستند.  وی لزوم برخورد با 
سوءاستفاده کنندگان را برنامه جدی دولت عنوان و خاطر 

نشان کرد: باید مراقبت شود عده ای به بهانه وجود این تورم 
ساختاری، برای تأمین منافع و اغراض نامشروع شخصی یا 
گروهی، قیمت ها را فراتر از واقعیت های اقتصادی به مردم 
تحمیل نکنند و وظیفه بخش های نظارتی در اینجا آن است 

که مراقبت کنند تا در حق مردم اجحاف نشود.
رئیس  جمهور با اشاره به تلاش نهادهای نظارتی برای 
جلوگیری از افزایش قیمت ها، گفت: تاکنون اقدامات 
نهادهای نظارتی در این عرصه نتیجه بخش بوده و این 
اقدامات در مواردی توانسته دست های پشُت  پرده در ایجاد 
فشار گرانی به مردم را شناسایی و اقدامات مخرب آنها در 

بازار را خنثی کند.
رئیسی همچنین تأکید کرد: دولت اقدامات مؤثر در هر 
دو بخش، یعنی تداوم اصلاح سیاست های پولی - مالی، و 
مبارزه با گران فروشی را ان شاءالله با جدیت پیگیری خواهد 
کرد تا بتوانیم فشار گرانی بر معیشت مردم عزیز را به تدریج 

کم و کمتر کنیم.

دولت سیزدهم با شعارهای انقلابی روی 
کار آمد و وعده داد که ظرف مدت کوتاهی 
گرانی ها را مهار و ارزش پول ملی را تقویت کند 
اما در عمل واقعیت ها شکل دیگری رقم خورد. 
با وجود ثبات نسبی نرخ ارز، قیمت کالاها و 
خدمات به طور غیرعادی در حال افزایش بود 
و این مسئله نارضایتی مردم را در پی داشته 
است، حال آنکه سیدابراهیم رئیسی در دیدار 
با مداحان اعلام کرد »امیدهای بسیاری در دل 

مردم ایجاد شده است.«
محمدرضا خباز در گفتگو با نامه نیوز 
درباره تأثیر عملکرد دولت بر میزان امید و 
اعتماد مردم گفت: سخنان غیرکارشناسی و 
غیرعلمی این روزهای مقامات رسمی دولت 
بیشتر مایه تأسف است چون مردم این حرف ها 
را می شنوند و پیش خود می گویند »وقتی یک 
مقام مسئول چنین حرف های بی ربطی می زند، 

پس وای به دیگران«.
وی افزود: آقای رئیس جمهور گفته »مردم 
امیدوارتر شده اند«، معیار این حرف چیست؟ 

در کجا دولت افکارسنجی کرده و به این نتیجه 
رسیده است؟ فقط دو نفر افراد چاپلوس که در 
اطراف آقایان هستند، حرفی را می زنند، آنها 
هم بدون تحقیق این حرف را به بیرون منعکس 
می کنند. آن وقت آثار منفی چنین حرف هایی 

دامن جامعه را می گیرد.
این فعال سیاسی یادآور شد: آقایان می گویند 
»تورم پایین آمده است«، به فرض که یک مرکز 
رسمی هم چنین حرفی را تأیید کند اما مردم 
نمی پذیرند چون کمرشان زیر بار تورم خم شده 
و صدای خرد شدن استخوان های شان به گوش 
فلک رسیده است بنابراین می فهمند که این 
حرف ها هیچ بنیان عقلانی و منطقی ندارند و 

تنها با هدف گفتاردرمانی بیان می شوند.
وی با بیان اینکه آقایان فکر می کنند با 
حرف بی ربط زدن وضع کشور خوب و مردم 
امیدوار می شوند، افزود: آقای رئیس جمهور 
وقتی به استان ها می رود یکی دو مورد افتتاح 
انجام می دهد و بر می گردد، اینکه ارتباط با 
مردم نشد. اگر دولت می خواهد واقعا ببیند که 

وضع بهتر شده و مردم امیدوارتر شده اند، کافی 
است پیامکی از مردم نظرخواهی کند.

این تحلیلگر مسائل سیاسی بیان کرد: سخن 
شفاهی آقای رئیس جمهور یا فلان وزیر که 
ملاک نیست. وزیر نفت می گوید »ما مثل قبل 
تحریم ها داریم نفت را به راحتی می فروشیم و 
درآمدش هم به داخل کشور می آید.« خوب 
همه می فهمند که این حرف بی اساسی است 
چون به عنوان مثال دولت تا ۲9 اسفند حقوق 

بازنشستگان را نداشت که بدهد.
وی ادامه داد: کمیته امداد اعلام کرد »خط 
فقر ۱۰ میلیون تومان است.« کسانی که درآمد 
زیر ۱۰ میلیون تومان دارند، مجبور هستند این 
وضعیت را تحمل کنند چون چاره ای جز این 
ندارند. اینکه مردم سکوت کرده اند و چیزی 
نمی گویند دلیل بر رضایت نیست. دلیل سکوت 
مردم به علت آن است که صدای شان به جایی 

نمی رسد.
این نماینده ادوار مجلس بیان کرد: ما که 
از فعالان سیاسی هستیم زبان مان مو درآورد 

از بس درباره مسائل مختلف هشدار دادیم اما 
وقتی می بینیم دولت کاملا بی خیال است، 
خسته شده ایم و دیگر حرف نمی زنیم چون 
فایده ای ندارد. آقایان اصلا به روی خودشان 
نمی آورند که ما این حرف ها را به چه کسی 
می گوییم. آقایان با این رفتارشان به منتقدان 
بی حرمتی می کنند. معتقدم دولت عمدا 
این روش را دنبال می کند، یعنی می خواهند 
آنقدر جامعه را در فقر نگه دارند تا جامعه به 

فقر عادت کند. وی افزود: برآورد کردند اگر 
اعضای یک خانواده ۳-۴ نفری ظهرها نان و 
پنیر و شام تخم مرغ بخورند، حقوق ماهانه ۵ 
میلیون تومان برای شان کم است. چند درصد 
از جامعه در این حد حقوق می گیرند؟ دولتی 
که می گوید وضع بهتر شده، بگوید چه قدر به 
درآمدها اضافه شده است؟ بنابراین وقتی از 
بهتر شدن اوضاع سخن می گویند نمک به روی 

زخم مردم می پاشند.

آیت الله شبیری زنجانی مشکلات اقتصادی را یکی از 
اصلی ترین موانع بهره مندی جامعه از وجود نخبگان علمی 

دانست.
این مرجع تقلید شیعیان در دیدار اعضای شورای عالی 
حوزه های علمیه قم تصریح کرد:یکی از موضوعاتی که 
مانع فیض جامعه از وجود نخبگان علمی می شود مشکل 
اقتصادی و معیشتی است. حوزه علمیه نیز از این امر 
مستثنی نیست. مشکلات اقتصادی، افراد مستعد را از 

پژوهش و تحصیل باز می دارد و جامعه خسارت می بیند.
وی افزود: شنیدم مرحوم آقای مطهری و چند نفر 
دیگر از ممتازین طلاب، همه گفته بودند که اگر به دلیل 

وضعیت معیشتی نبود از قم خارج نمی شدیم.

آیت الله  شبیری تصریح کرد: مشکل معیشت باعث 
فاصله گرفتن افراد مستعد از مجموعه های علمی می شود. 
این مشکل، یکی از مشکلات مهم جامعه علمی و حوزوی 

است.
این مرجع تقلید شیعیان افزود: چقدر باید این حوزه 
تلاش کند تا بتواند استعدادی را جذب کند؟ اما وقتی که 
نتواند این استعداد را حفظ کند خسارت بزرگی است. این 
موضوع باید مد نظر مسئولان حوزه علمیه باشد و برای 

رفع مشکلات اقتصادی طلاب تلاش کنند.
آیت الله شبیری زنجانی با اشاره به آیه ۶9 سوره 
مبارکه عنکبوت گفت: در این آیه آمده است: » وَالذَِّینَ 
جَاهَدُوا فیِنَا لنََهدِینََّهُم سُــبُلنََا«؛ مسئولان حوزه نسبت به 
رفع این مشکل طلاب عنایت داشته باشند و ان شاء الله 
خداوند متعال و حضرت ولی عصر )عج( نیز عنایت داشته 
باشند. این بشارتی از طرف قرآن است. روایت نیست تا 
کسی بخواهد در سند آن تشکیک کند. دلالت آیه نیز 
صریح است. در راه خدا تلاش کنید که خداوند نه یک 

راه، بلکه راه های مختلفی را ایجاد می کند.
وی به کم رنگ شدن درس های اخلاق در حوزه های 
علمیه اشاره کرد و گفت: یکی از موضوعات مهمی که در 

حوزه علمیه باید مورد توجه قرار گیرد درس اخلاق است.
آیت الله شبیری بر نیازمندی افراد صاحب قدرت و 
منسب به موعظه تاکید کرد و افزود: میرزای شیرازی 
در اواخر عمر خود از نظر قدرت اوج می گیرند. در این 
شرایط »آخوند ملاعلی« می آمدند و به موعظه ایشان 
می پرداختند تا سم مادیات و قدرت در وجود ایشان تاثیر 
نگذارد. در هرکجا سلام و صلوات در اطراف انسان زیاد 

شود، انسان در معرض خطر بیشتری قرار می گیرد.
این مرجع تقلید شیعیان خواستار محوریت قرآن و 
سیره اهل بیت علیهم السلام در درس های اخلاق شده 
و تاکید کرد: درس های اخلاق حوزه باید محل بیان 
آموزه های اهل بیت علیهم السلام باشد. این آموزه ها 
مطابق با فطرت انسانی است و لذا نسبت به آن پذیرش 
وجود دارد. اگر درسهای اخلاق بر این اساس بیان شود، 

تاثیر خود را خواهد داشت.
وی استفاده از درس اخلاق را در غنای علمی طلاب 
موثر دانسته و افزود: درسهای اخلاق باید با قوت و کثرت 
بیشتری دنبال شود. جمعیت طلاب زیاد است و باید 

درسهای اخلاق متناسب با این جمعیت باشد.
این مرجع تقلید شیعیان با ابراز تاسف از ضعیف شدن 

درس های اخلاق در حوزه  علمیه گفت: درسهای اخلاق 
حوزه بسیار ضعیف شده است. حوزه های علمیه در تاریخ 
خود، درس های اخلاق بسیار موثری را به خود دیده است. 
اما همین که هست غنیمت است. باید آن را حفظ و 

تقویت کرد. امیدواریم حوزه از جهات معنوی غنی شود.
وی افزود: در زمان طلبگی ما آقای خمینی درس 
اخلاق می گفتند. این درس اخلاق تاثیر زیادی روی 
طلاب داشت و طلاب از جمعه تا جمعه دیگر تحت تاثیر 

درس های اخلاق بودند.
آیت الله شبیری در ادامه بر لزوم استمرار سنت مباحثه 
در حوزه علمیه تاکید کرده و گفت: مباحثات علمی یکی 
از خصوصیات ممتاز حوزه های علمیه بود که متاسفانه کم 
رنگ شده است. سیاست گذاری مسئولان حوزه باید به 
سمتی باشد که این ویژگی ممتاز تقویت شده و حفظ 
شود. با مباحثات ذهن طلبه به پختگی می رسد. مباحثه 
خصوصیتی دارد که در درس استاد نیست. انسان در 
مقابل کلام استاد تسلیم است؛ اما در مباحثه طلبه به نقد 
و بررسی مطالب و گفتگو با طرف مقابل خود می پردازد. 
این گفتگوی علمی ذهن او را جولان داده و به او قدرت 

تحلیل می دهد.

نامه نیوز نوشت: دبیرکل جمعیت وفاداران 
انقلاب اسلامی گفت: امروز کسی وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی است که می گوید 
می خواهد هزار نفر را بیرون کند. چنین 
سخنی زلزله ۸ ریشتری در آن وزارتخانه 
ایجاد می کند. اگر چند ماه پیش از مردم و 
سیاسیون درباره مسئول وضع موجود سئوال 
می شد، قریب به اتفاق دولت حسن روحانی را 
نام می بردند اما امروز گویا وضعیت فرق کرده 
است و حتی حامیان انتخاباتی سیدابراهیم 
رئیسی نیز از بی عملی دولت در بهبود 
وضعیت اقتصادی گلایه می کنند و مستقیم 
و غیرمستقیم دولت سیزدهم را مسئول وضع 

موجود می دانند.
حبیب الله بور بور درباره معرفی شدن 
دولت سیدابراهیم رئیسی به عنوان مسئول 

وضع موجود گفت: از ۴۳ سال استقرار نظام 
جمهوری اسلامی، ۳۷ سال مسئولیت اجرایی 
کشور در اختیار اصلاح طلبان بوده است. 
آنها تنها در دولت نخست احمدی نژاد حاکم 
نبودند چون احمدی نژاد در دوره دوم ریاست 
جمهوری اش منحرف شد و با همه از مشایی 

تا برادر اسحاق جهانگیری کنار آمد.
وی افزود: در سایر دوره ها نیز گرچه شاید 
رأس امور دست اصولگراها بود اما مجریان 
اصلی اصلاح طلبان بودند بنابراین اصلاح 
طلبان متأسفانه انقلاب را از ریل خودش 
خارج کردند. هم اکنون مملکت به شکل 

حزبی و تشکیلاتی کار نمی کند بنابراین خود 
به خود آقای رئیسی یک تعداد آدم محدود 
را می شناسد و این افراد محدود را استفاده 
می کند. عضو شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
بیان کرد: امروز کسی وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی است که می گوید می خواهد 
هزار نفر را بیرون کند. چنین سخنی زلزله 
۸ ریشتری در آن وزارتخانه ایجاد می کند. 
نکته دیگر آنکه مسئولان ذی ربط بعد از 
کلی کارکارشناسی می گویند »سیب زمینی 
با قیمت کیلویی ۱۰ هزار تومان در میادین 
شهرداری عرضه می شود«، با اعلام چنین 

قیمتی کشاورز محصولش را به یک سوم این 
قیمت می فروشد.

وی با بیان اینکه در کشور تولید است 
اما مدیریت مشکل دارد، افزود: آقای رئیسی 
خودش به تنهایی دارد زحمت می کشد ولی 
باید در افرادی که آنها را به مسئولیت اجرایی 
منصوب کرده است، بازنگری انجام دهد تا 
مملکت بهتر از این اداره شود. معتقدم وزرا 
و معاون اول آقای رئیسی باید اول فکر کنند، 
بعد تصمیم بگیرند و کار کنند. در واقع نخست 
ارزیابی کنند ببینند این حرفی که می زنند یا 

تصمیمی که می گیرند درست است.

بور بور یادآور شد: امروز باید در کشور 
یک حرکت زیربنایی انجام شود. دولت باید 
با نظارت صحیح اجازه دهد وقتی قیمت کالا 
یا محصول مشخص شد، آن کالا یا محصول 
با درصدی سود برای تولید کننده، درصدی 
سود برای توزیع کننده کلان و درصدی سود 
برای توزیع کننده خورد به دست مصرف 

کننده برسد.
فعال سیاسی اصولگرا با بیان اینکه الان هر 
کسی در بازار هر کاری دلش بخواهد می کند، 
افزود: این نشان می دهد دولت باید فکر کند 
و به فکر مردم باشد. اتفاقاتی که این روزها 
می افتد واقعا مردم را ناراضی می کند و ما به 
عنوان اصولگرا نمی توانیم جوابگوی مسائل 
باشیم، با وجودی که خودمان این دولت را 

انتخاب کردیم.

وعده جدید رئیسی: 

 سرعت تورم کمتر می شود

محمدرضا خباز:

دولت از کجا فهمیده مردم امیدوارتر شده اند؟

ابراز تاسف آیت الله شبیری زنجانی از ضعف در حوزه  علمیه 

دبیرکل جمعیت وفاداران انقلاب اسلامی: 

ما اصولگراها نمی توانیم جوابگو باشیم

واکنش سخنگوی دولت به منتقدان رئیس  جمهور
سخنگوی دولت به هجمه »بانیان وضع موجود« به رئیس جمهور به خاطر 
دستور وی برای شناسایی عوامل پشت پرده گرانی ها واکنش نشان داد. »علی 
بهادری جهرمی« با انتشار توئیتی در واکنش به شیطنت ها درباره اظهارات 
رئیس جمهور، نوشت: کنترل »گرانی« ناشی از چند سال تورم  ۴۰درصدی 
و رشد اقتصادی نزدیک به صفر شدنی است؛ چنان که کاهشی شدنِ رشد 
تورم در ۸ ماه گذشته، اصلاح ساختار بودجه و... انجام شد، با پشت پرده 
»گران فروشی« هم باید برخورد کنیم. رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در 
ادامه تصریح کرد: فراز اول را نخواندند، برای بخش دوم جوابیه نوشتند! 

#بانیان _وضع_موجود.

سقف انتصاب دستیار و مشاور در دستگاه های 
دولتی ۵ نفر شد

وزرا، رؤسای سازمان های زیر نظر رئیس جمهور، استانداران و رؤسای 
مؤسسات دولتی سراسری با ۳ شرط مجاز به انتخاب حداکثر ۵ دستیار یا 
مشاور برای خود شدند. به گزارش ایرنا، »میثم لطیفی« معاون رئیس  جمهور 
و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور در بخشنامه ای به دستگاه های 
اجرایی موضوع ماده )۵( قانون مدیریت خدمات کشوری در خصوص »امکان 
به کارگیری دستیار )مشاور(« ابلاغ کرد: وزرا، رؤسای سازمان های مستقل زیر 
نظر رئیس جمهور، استانداران و رؤسای مؤسسات دولتی با گستره کشوری 
مجازند حداکثر ۵ نفر را از طریق احکام انشائی یا ابلاغ داخلی به عنوان 

»دستیار« یا »مشاور« تعیین کنند.
این بخشنامه که به منظور بهره گیری از ظرفیت جوانان نخبه و تجارب 
متخصصین و ایجاد زمینه مشارکت آنها در بهبود تصمیم سازی ها در قالب 
الحاقیه به بخشنامه شماره ۷۰۷۸۳۲ مورخ ۱۳9۷/۱۲/۱۸ سازمان ادای و 
استخدامی کشور صادر و در تاریخ ۱۴۰۱/۰۱/۲۴ ابلاغ شده، تصریح دارد 
انتصاب مشاور و دستیار در هر یک از دستگاه های مشمول باید در چارچوب 

قوانین و مقررات مربوط و با رعایت شرایط ذیل انجام شود:
اول آنکه »وظایف تعریف شده برای افراد مذکور عیناً وظایف جاری یک 
پسُــت یا واحد موجود در نمودار سازمانی یا دربرگیرنده بخش عمده آن 
نباشد«؛ دیگر آنکه »در خصوص این دسته از افراد پسُــت جدیدی ایجاد 
نشود« و نکته آخر اینکه »این ابلاغیه به صورت زمان دار و با تعیین دقیق 
وظایف و مسئولیت ها صادر شده و متن ابلاغیه نیز در صفحه اصلی درگاه های 

اطلاع رسانی مربوط منتشر و در دسترس عموم قرار گیرد«.

فرمانده نیروی دریایی ارتش:
حضور مستمر در آب های بین المللی

از اهداف ماست
امیر دریادار ایرانی یکی از اهداف نیروی دریایی ارتش را حضور مستمر 
و پررنگ در آب های بین المللی و دوردست عنوان کرد و گفت: این هدف 
گذاری برحسب فرمایشات فرمانده معظم کل قوا انجام و برای امسال سه 
برنامه دریانوردی طولانی مدت برنامه ریزی شده که بزودی برگزار خواهد شد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر دریادار شهرام ایرانی 
فرمانده نیروی دریایی ارتش در حاشیه محفل انس با قرآن کریم در منطقه 
چهارم نیروی دریایی امام رضا )ع( با بیان اینکه نیروی دریایی ارتش امسال 
الحاق شناور در شمال و جنوب را در دستور کار دارد تصریح کرد: در راستای 
تدابیر فرمانده معظم کل قوا بدای حضور در آب های آزاد، برای امسال سه 
برنامه دریانوردی طولانی مدت برنامه ریزی شده که بزودی برگزار خواهد شد.
وی افزود: با توجه به شرایط نیروی دریایی ارتش و محدوده عملیاتی اش 
در خارج از مرزها و در صحنه های بین المللی  این عملیات در چند حوزه 

تعریف شده است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش، یکی از این حوزه ها را حضور در برنامه های 
آموزشی و انجام تمرینات عملیاتی در صحنه و پهنه دریا به صورت مرکب و 

مشترک با دعوت از کشورها عنوان کرد.
فرمانده نیروی دریایی خاطر نشان کرد: یکی از هدف گذاری های نیروی 
دریایی ارتش توسعه برنامه های فرهنگی و تقویت فرهنگ قرآنی در بین 
کارکنان به ویژه خانواده ها و فرزندان آنها است و در این زمینه طرح های 

مختلفی تعریف شده است.

سخنگوی دولت:
مدیر مدرسه  متخلف در تراشیدن موی سر 

دانش آموزان استعفا کرد
سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه سوء رفتارهای شخصی و خارج ضابطه 
قابل انتساب به جامعه خدوم فرهنگیان نیست، از برخورد با متخلفی که در 
یک مدرسه رفتار نامناسبی با دانش آموزان داشت و همچنین استعفای مدیر 
و معاون مدرسه مذکور خبر داد. به گزارش ایرنا، »علی بهادری جهرمی« در 
حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: متخلفی که کرامت دانش آموزان را 
حفظ نکرده بود، به هیأت رسیدگی به تخلفات اداری معرفی شد و مدیر و 
معاون مدرسه نیز استعفا دادند. رئیس شورای اطلاع رسانی دولت جمهوری 
اسلامی ایران در ادامه متذکر شد: سوء رفتارهای شخصی و خارج از ضابطه، 

قابل انتساب به جامعه خدوم فرهنگیان نیست.

باهنر:
جز رهبری کسی را نمی شناسم که به فکر ۲۰ سال 

آینده باشد
دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین گفت: غیر از شخص رهبر انقلاب فردی 
را پیدا نکردم که به فکر ۲۰ سال یا ۴۰ سال آینده جمهوری اسلامی باشد 
و دیگرانی که خیلی به فکر آینده نظام هستند نهایتا به هشت سال بعدی یا 

امشب خود فکر می کنند. 
به گزارش ایسنا، محمدرضا باهنر در مراسم افطاری جامعه اسلامی 
مهندسین اظهار کرد: در مجموع طبق آنچه حافظه تاریخی فعالان سیاسی 
اجازه می دهد در طول ۳۰ یا ۴۰ سال گذشته پیش نیامده که قوای سه گانه 
همدل و همسو کار کنند و بخش بزرگی از تاریخ انقلاب اینگونه گذشته 
است. وی یادآور شد: در دولت های گذشته برخی از نمایندگان مجلس فکر 
می کردند هرچه به دولت مستقر گیر بدهند انقلابی تر هستند و قوه قضائیه 
نیز به دنبال این بود ببیند این وسط چه کسانی خطایی می کنند. باهنر افزود: 
امروز علی الظاهر قوای سه گانه همدلی و همسویی و همراهی بیشتری از 
نظر تفکر و گفتمان دارند و امیدوارم این ماه عسل سه قوه زود تمام نشود و 
رفاقت بخش های دیگر کشور نیز با این سه قوه طولانی تر شود و ذائقه مردم 
حس همراهی مسئولان باهم را بچشند. وی با بیان اینکه دولت آقای رییسی 
کشور را با مشکلات زیادی تحویل گرفت، تصریح کرد: آقای رئیسی کشور را 
گل و بلبل تحویل نگرفت و مشکلات اقتصادی همچون عدم تعادل بودجه 
عمومی دولت و ورشکستگی صندوق های بازنشستگی تحویل گرفت که برخی 
نتیجه دولت های گذشته است. دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین افزود: امروز  
بالای ۸۰ درصد از شهروندان حال حاضر کشور کسانی هستند که انقلاب، 
جنگ و سازندگی های ابتدای انقلاب را درک نکردند و سوال به جایی دارند 
مبنی بر اینکه شما چه کردید که اگر بقیه بودند نمی توانستند به سرانجام 
برسانند؟ این مسئله بحث مهمی است. وی همچنین تصریح کرد: کارنامه 
خدمات جمهوری اسلامی بسیار بلند بالا و افتخارآمیز است؛ البته طبیعی 
است که ظرف این سال ها مشکلاتی وجود داشته که امروز این مشکلات روی 

هم تلنبار شده است.
دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین تاکید کرد: یک زمانی در کشور ما 
کسانی بودند که فقط کار می کردند و فکر نمی کردند و بعد عده ای آمدند که 
فقط فکر می کردند و کار نمی کردند و آرزوی همه این بود که عده ای بیایند 
که بتوانند ایده های عملیاتی داشته باشند.  باهنر افزود: اگر بخواهیم نسبت به 
نحوه اداره کشور نقد داشته باشیم نقدهای سنگینی به همه دولت های بعد از 
انقلاب وارد است؛ اما مجموع کارنامه و عملکرد جمهوری اسلامی قابل قبول 
بوده است. وی با بیان اینکه امروز یک موقعیت بسیار استثنایی است که از 
نظر گفتمان ظاهرا سه قوه در یک طیف هستند، اظهار کرد: با وجود مشکلات 
و انتقاداتی که به دستگاه های اجرایی وارد است باید دست به دست بدهیم 
تا امیدهایی که رهبری به این نظام دارند تحقق یابد. باهنر در پایان تصریح 
کرد: غیر از شخص رهبر انقلاب فردی را پیدا نکردم که به فکر ۲۰ سال یا 
۴۰  سال آینده جمهوری اسلامی باشد. دیگرانی که خیلی به فکر آینده نظام 

هستند نهایتا به هشت سال آینده یا امشب خود فکر می کنند.

اخبار کوتاه


